Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 83 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 02 de Março de 2021
Publicação: Quarta-Feira, 03 de Março de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 157/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público FÁBIO LIBERALINO DA NÓBREGA, Símbolo DP-3, matrícula 88.213-5, Membro desta Defensoria Pública, titular da 6ª
Vara Criminal  da Comarca da Capital  para,  em caráter  excepcional,  exercer suas funções junto a 1ª Vara Criminal  da Comarca da Capital,
respondendo cumulativamente pela 7ª Vara Criminal da Comarca da Capital, a partir de 22 de fevereiro do corrente ano e até ulterior deliberação,
revogando as Portarias nºs 739/2019 e 878/2019-DPPB/GDPG. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 2 de março de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 158/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública TELMA DE CARVALHO PAIVA, Símbolo DP-3, matrícula 127.828-2, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
no 7º Juizado Cível  da Comarca da Capital,  para atuar cumulativamente no Núcleo de Atendimento de Mangabeira na Capital,  respondendo
exclusivamente pelas demandas relativas aos Juizados de Mangabeira, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 2 de março de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 161/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público DIOGO AUGUSTO DE SOUZA ANDRADE, Símbolo DP-1, matrícula 780.097-5, Membro desta Defensoria Pública, com
exercício na Comarca de Pedras de Fogo, para participar virtualmente das audiências que serão realizadas nos dias 25 de fevereiro e 11 de março do
corrente ano, na 7ª Vara da Comarca de Sousa, sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 2 de março
de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 162/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PAULO SÉRGIO GARCIA DE ARAÚJO, Símbolo DP-3, matrícula 79.160-1, Membro desta Defensoria Pública, para atuar
em caráter extraordinário na Vara de Entorpecentes da Comarca de Campina Grande, durante o mês de março do corrente ano, em virtude do
afastamento para gozo de férias da Defensora Pública Kátia Lanusa de Sá Vieira, sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 2 de março de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 163/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  o  Defensor  Público  VICENTE DE ALENCAR RIBEIRO,  Símbolo  DP-2,  matrícula  109.276-6,  Membro  desta  Defensoria  Pública,  com
titularidade e exercício no Juizado Especial Misto da Comarca de Cajazeiras, respondendo cumulativamente pela 1ª Vara da Comarca de Cajazeiras,
para atuar em caráter extraordinário junto a Comarca de São José de Piranhas, com efeito retroativo ao dia 25 de fevereiro do corrente ano, sem
prejuízo das sua funções e até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 2 de março de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 164/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor ARISTÓTELES DE
ALMEIDA LACERDA FILHO, matrícula 153.544-7, Assessor Técnico da ASSETEC, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a
partir do dia 1º de abril de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 2 de março de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 165/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora MAYARA JESSIKA DE
LIMA SOUZA, matrícula 780.046-1, Assistente Técnico, lotada na Defensoria Pública, com exercício na Vara de Execução Penal, com vigência a
partir do dia 1º de abril de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 2 de março de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

2/2 Publicação: Quarta-Feira, 03 de Março de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

PORTARIA Nº 166/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO
CRISTINA DANTAS, Assistente Jurídico da Gerência Operacional de Apoio e Orientação da Defensoria Pública, matrícula 780.000-2, lotada na
Defensoria Pública, com exercício na Comarca de Picuí, com vigência a partir do dia 1º de abril de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 2 de março de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 167/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao servidor THEMISTOCLYS
MARINHO BARRETO, Agente Penitenciário, matrícula 164.201-4, a disposição desta Defensoria Pública, com exercício na Comarca de Catolé do
Rocha, com vigência a partir do dia 1º de abril de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 2 de março de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 168/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora ELISABETH PEREIRA
DE FARIAS, matrícula 780.026-6, Assistente Técnico, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício no Núcleo de Atendimento da Comarca de
Campina Grande, com vigência a partir do dia 1º de abril de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 2 de março de
2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 169/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora MARIA DAS DORES
FREIRE DE ARAÚJO, Agente Administrativo, matrícula 103.968-7, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia
1º de abril de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 2 de março de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

		2021-03-02T18:33:16-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492